7º da Lei nº 10.520/2002 e arts. 27 e 
28, II da Resolução TRE/MS nº 665/2019 

28/04/2021 27/06/2021 não entrega da 
documentação exigida no 

Edital do Pregão Eletrônico 
nº 18/2020 

- YOUSSIF AMIM YOUSSIF 03.257.078/0001-84 

0002519-64.2020.6.12.8000 Multa no valor de R$ 115,00 (cento e
quinze reais) 

 Arts. 58, IV e 87, II, da Lei n. 8.666/93, e do
art. 7º, da Resolução TRE/MS n. 665/2019 

N/A N/A Descumprimento de 
exigência contida no Anexo à 

Nota de Empenho 
id. 0672733 - aquisição e 

instalação de persianas no 
prédio que abriga a sede 

própria do 6ª Zona Eleitoral 

R$ 115,00  ZELIA DE OLIVEIRA ALVES DECORAÇÕES - 
ME 

23.654.087/0001-16 

0001682-72.2021.6.12.8000 Impedimento de licitar e contratar 
COM A UNIAO, descredenciamento 
do SICAF e multa Bno valor de R$ 
165,57 (cento e sessenta e cinco 

reais e cinquenta e sete centavos) 

 Art. 7º, da Lei n. 10.520/2002, e dos 
artigos 7 e 27, da Resolução TRE/MS 

n. 665/2019 

30/09/2022 29/09/2023 Falha na execução contratual 
decorrente do Pregão 

Eletrônico nº 07/2020 - 
inexecução total do contrato